РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  03.06.2019 года  № 593

пгт.Яшкино

О формировании реестра сертификатов дополнительного образования в

Яшкинском муниципальном районе

 В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном

образовании детей в Яшкинском муниципальном районе, утвержденном

постановлением  Администрации Яшкинского муниципального района от 14

мая 2019 г. № 287-п (далее – Положение), в целях формирования реестра

сертификатов дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать прием от родителей (законных представителей)

детей, проживающих на территории Яшкинского муниципального района,

заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и

регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее –

Заявления) с 10.06.2019 года.

2. Ведение реестра сертификатов дополнительного образования

осуществляется Управлением образования администрации Яшкинского

муниципального района (далее – Организатор ведения реестра).

          3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации,

осуществляющие в соответствии с пунктом 2.7 Положения о

персонифицированном дополнительном образовании прием и регистрацию

Заявлений.

          4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования

ведется в электронной форме с использованием информационной системы

АИС «Электронная школа 2.0» (http://ruobr.ru) (далее – Информационная

система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 10.06.2019 года

предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к

необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках

Информационной системы функционалу, в соответствии с правами,

определенными для соответствующих организаций Приложением.

6. Руководителям образовательных учреждений МБУ ДО «Дом

творчества» (Селезнева З.П.), МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный

туристский центр» (Соболев А.В.), МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная

школа Яшкинского» (Литвинова Ю.А.), МБУ ДО «Детская школа искусств

№ 6»  с.Поломошное (Петухов С.А.(по согласованию), МБУ ДО «Детская

школа искусств № 7 имени В.В.Вернера» с.Пача (Токтогулова Е.А. (по

согласованию),  МБУ ДО «Детская школа искусств № 21» п. ст.Литвиново

(Большанина Н.М. (по согласованию), МБУ ДО «Яшкинская школа искусств

№ 26» (Демлер О.В. (по согласованию), МБУ ДО «Детская школа искусств

№ 41» с.Колмогорово (Ковалева Н.Ю. (по согласованию):

- осуществить прием и регистрацию заявлений с 10.06.2019г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  на Е.С.

Кравец, и.о.директора  МБУ «ИМЦ ОБ».

          8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит

обязательному опубликованию.

Начальник Управления образования

администрации Яшкинского муниципального района             О.С. Фольгенова

С приказом ознакомлены:

Е.С. Кравец _____________

З.П.Селезнева  _____________

А.В.Соболев  _____________

Ю.А.Литвинова _____________

С.А.Петухов _____________

Е.А. Токтогулова   _____________

Н.М.Большанина  _____________

О.В.Демлер _____________

Н.Ю.Ковалева _____________

Приложение 1

к приказу Управления образования

                                                                                                            от 03.06.2019       № 593

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ НА

ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№

Полное

наименование

организации

Юридический

адрес

организации

Фактические адреса, по

которым осуществляется

прием и регистрация

Заявлений

Фактические

адреса, по

которым

осуществляется

активация

сертификата на

основании

Заявления

(указывается при

наличии прав

активации

сертификата)

1 Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Информационно-

методический

центр

образовательных

учреждений»

Яшкинского

муниципального

района

652010

Российская

Федерация,

Кемеровская

область,

Яшкинский р-н,

пгт.Яшкино, ул.

Куйбышева, 16.

652010 Российская

Федерация, Кемеровская

область, Яшкинский р-н,

пгт.Яшкино, ул.

Куйбышева, 16.

652010

Российская

Федерация,

Кемеровская

область,

Яшкинский р-н,

пгт.Яшкино, ул.

Куйбышева, 16.

2 Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования «Дом

творчества

Яшкинского

муниципального

района»

652010,

Российская

Федерация,

Кемеровская

область,

Яшкинский

район, пгт.

Яшкино, ул.

Комарова, 19.

652010, Российская

Федерация,Кемеровская

область, Яшкинский

район, пгт. Яшкино, ул.

Комарова, 19.

-

3 Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Детско-

юношеская

спортивная школа

Российская

Федерация,

652010,

Кемеровская обл,

Яшкинский р-н,

пгт. Яшкино,

ул.Суворова, 3Б

Российская Федерация,

652010, Кемеровская

обл, Яшкинский р-н,

пгт. Яшкино,

ул.Суворова, 3Б

-

Яшкинского

муниципального

района»

4 Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Оздоровительно-

образовательный

туристский центр

Яшкинского

муниципального

района»

652010

Российская

Федерация,

Кемеровская

область,

Яшкинский

район,

пгт.Яшкино,

ул.Ленинская,44

652010 Российская

Федерация, Кемеровская

область, Яшкинский

район,пгт.Яшкино,

ул.Ленинская,44

-

5 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования детей

«Детская школа

искусств № 6»

с.Поломошное

Яшкинского

района.

652020

Кемеровская

область,

Яшкинский

район,

с.Поломошное,

ул.

Бениваленского

12а.

652020 Кемеровская

область, Яшкинский

район, с.Поломошное,

ул. Бениваленского 12а.

-

6 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Детская школа

искусств №7 имени

М.М. Вернера»

652033,

Кемеровская

область,

Яшкинский

район, с.Пача,

улица Ленина, 14

«А»,

652033, Кемеровская

область, Яшкинский

район, с.Пача, улица

Ленина, 14 «А»,

-

7 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования детей

« Детская школа

искусств №21»

п.ст. Литвиново

Яшкинского

района

652041,

Кемеровская

область,

Яшкинский

район, п.ст.

Литвиново,

улица

Октябрьская 20-

а.

652041, Кемеровская

область, Яшкинский

район, п.ст. Литвиново,

улица Октябрьская 20-а.

-

8 Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

652010 пгт

Яшкино,

Кемеровская

область, улица

Строительная, 6;

652010 пгт Яшкино,

Кемеровская область,

улица Строительная, 6

-

«Яшкинская школа

искусств»

9 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования детей

«Детская школа

искусств №41»

с.Колмогорово

652038,

Кемеровская

обл., Яшкинский

р-н,

с.Колмогорово,

ул. Энтузиастов,

7.

652038, Кемеровская

обл., Яшкинский р-н,

с.Колмогорово, ул.

Энтузиастов, 7.

-

	ПРИКАЗ
	от  03.06.2019 года  № 593